

## آبو هوا

## ورود سامانه بارشی جدید به کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی جدید به کشور از فسر دا گفت: با ورود این سامانه بارشی، بارش برف و باران و وزش باد شدید در برخی مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بعد از ظهر روز دوشنبه (۵ اسفند) با ورود یک سامانه بارشی به کشور در استان‌های واقع در دامنه‌های زاگرس مرکزی غرب و جنوب غرب کشور بارش باران و برف و وزش باد شدید و در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و مرکز کشور بارش پرانکند رخ می‌دهد، گفت:بارش در مناطق جنوبی بارعد و برق همراه است، همچنین طی روز سه‌شنبه (۶ اسفند) این سامانه تقویت می‌شود و نیمه غربی کشور، دامنه‌های جنوبی البرز،سواحل دریای خزر،مرکزوشمال شرق کشور را در بر می‌گیرد.وی افزود:این سامانه روز چهارشنبه (۷ اسفند) در دامنه‌های زاگرس مرکزی و البرز مرکزی، سواحل شمالی و شمال شرق کشور فعال خواهد بود و بتدریج اواخر وقت روز چهارشنبه‌با شمال شرق کشور خارج می‌شود.

## عتبات

## ادامه سفر به عتبات

## از فردا تعیین تکلیف می‌شود

سرپرست معاونت عتبات عالیات سازمان حج و زیارت اعلام کرد: روز دوشنبه پنجم اسفند مسوولان ذخریط ایران و عراق درباره ادامه سفر به عتبات عالیات به منظور حفظ سلامت زائران تصمیم نهایی را اتخاذ خواهند کرد. محمد آزاد افزود: براساس تصمیمات مسوولان ذریط ایران و عراق اعزام به عتبات عالیات در روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه (سوم تا پنجم اسفندماه) متوقف شده است. وی ادامه داد: زائرانی که در روزهای گذشته در ایران و عراق رفت و آمد داشت‌مانند، می‌توانند به کشور عتبات عالیات در روزهای ذکرشده به منظور حفظ سلامت زائران ۲ کشور اتخاذ شده و بزودی نتیجه نهایی برای ادامه اعزام‌ها اعلام می‌شود.

## حمل و نقل

## بخش خصوصی ملزم به ضدعفونی کردن اتوبوس‌های پایتخت شد

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران با اشاره به اینکه همه اتوبوس‌های پایتخت در شبانه‌روز باید یکبار ضدعفونی شوند، گفت: بخش خصوصی اگر ضدعفونی اتوبوس‌ها را انجام ندهد، تخلف کرده و ما این موضوع را پیگیری می‌کنیم. محمود ترعف در گفت‌وگو با فارس، درباره ضدعفونی کردن اتوبوس‌های پایتخت جهت مقابله و پیشگیری از کرونا، اظهار داشت: حدود ۶ هزار اتوبوس در پایتخت وجود دارد که بخشی از این اتوبوس‌ها مربوط به بخش خصوصی است که در زمینه ضدعفونی کردن، تفاتی بین این ۲ بخش نیست. وی افزود: روز گذشته جلسه‌ای با حضور همه مدیرعامل‌های شرکت‌های واحد خصوصی تهران برگزار شد و در این جلسه بر ضدعفونی کردن همه این اتوبوس‌ها تأکید کردیم. ترعف ادامه داد: در این جلسه قرار شد بخش خصوصی اتوبوس‌های خود را ضدعفونی کند و ما هزینه‌هایی آنها را پرداخت کنیم و هیچ محدودیتی در این زمینه به لحاظ بودجه‌ای وجود ندارد. وی افزود: بر اساس دستورالعمل فعلی همه اتوبوس‌های پایتخت در شبانه‌روز باید یکبار با محلول‌های مورد نظر ضدعفونی شوند.

## پلیس

## برخورد پلیس با انتشار دهندگان اخبار کذب درباره کرونا

رئیس پلیس سایبری کشور گفت: پلیس فتا با انتشار دهندگان هرگونه کلیپ جعلی یا خبر کذب درباره بیماری کرونا برخورد قانونی می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، سردار وحید مجید گفت: بر اساس رصدهای انجام‌شده در فضای مجازی کشور که جزو مأموریت‌های اصلی این پلیس محسوب می‌شود، متأسفانه شاهد انتشار اخبار جعلی و کلیپ‌های غیرواقعی و تظلیع شده درباره انتشار وسیع بیماری کرونا هستیم که انتشار اینگونه کلیپ‌ها و اخبار جعلی در فضای مجازی باعث ایجاد نگرانی خانواده‌ها و تشویش اذهان عمومی در کشور شده است.

وی قصد و نیت اصلی افراد سودجو و مغرضان در انتشار انواع شایعات در کشور را سودجویی اقتصادی، بهره‌برداری سیاسی، تخریب افراد و جریان‌ات خاص و در نهایت ایجاد تشویش و نگرانی عمومی در سطح جامعه بیان داشت و گفت: با بررسی‌های فنی مستندات تصویری منتشر شده در فضای سایبر در قالب فیلم، عکس و تصویر نوشته، مشخص شد حجم وسیعی از این کلیپ‌ها که در فضای مجازی درباره وضعیت انتشار ویروس کرونا در کشور در حال بازنشر است، جعلی و غیرواقعی بوده است.

رئیس پلیس فتای نجا ادامه داد: تیمی از کارشناسان فنی پلیس فتا با تشکیل کارگروه ویژه در سطح کشور مسؤولیت رصد و پایش جریان‌ات این حوزه را با دقت و به صورت شبانه‌روزی بر عهده دارند و تاکنون تعدادی افراد متخلف و مجرم در این حوزه در سطح استان‌های کشور به دلیل از کتاب به انتشار اخبار کذب و تصاویر غیرواقعی شناسایی و ضمن دستگیری، به مراجع قضایی معرفی شده‌ند.

## گزارش «وطن امروز»: ویروس چینی با وجود سرعت بالای انتقال، کم خطر تر از آنفلو آنزاست

# کرونا، اژدهای کاغذی

## با توجه به بازه زمانی و تعداد مبتلایان، سرعت ابتلابه کرونا در ایران بسیار کند بوده‌است

## وزیر بهداشت: بزودی کرونا را شکست می‌دهیم

## تعداد مبتلایان به کرونا در چین برای اولین بار روند کاهشی به خود گرفت

## ماسک به اندازه کافی در کشور وجود دارد و بزودی میلیون‌ها ماسک توزیع می‌شود

## آمار مبتلایان به ویروس کرونا در ایران به ۲۸ نفر و قربانیان به ۵ نفر رسید



## ماجرای کرونا در شهرداری و شورای شهر تهران

گروه اجتماعی: ابتلای شهردار منطقه ۱۲ تهران به ویروس کرونا جلسات شورای شهر پایتخت را به تعطیلی کشاند.دیروز ناهید خداکرمی، عضو کمیته سلامت و محیط‌زیست شورای تهران اعلام کرد شورای شهر فعلا به دلیل موضوع کرونا به مدت یک هفته تعطیل است ولی روابط عمومی شورای شهر اعلام کرد یک عضو شورا به تنهایی نمی‌تواند تصمیم برای تعطیلی داشته باشد و این موضوع باید در هیات‌رئیس‌ه بررسی شود.با این‌وجود شورای شهر دیروز به ریاست محسن هاشمی‌فرسنجانی جلسه اضطراری تشکیل داد. تکذیب و تایید شهرداری تهران درباره ابتلای شهردار منطقه ۱۲ به ویروس کرونا نیز جالب توجه بود. روابط عمومی

شهرداری منطقه ۱۲ ابتدا این خبر را تکذیب کرد اما ساعتی بعد رئیس مرکز ارتباطات شهرداری تهران اعلام کرد: شهردار منطقه ۱۲ که مشکوک به ابتلا به ویروس کروناست، در بیمارستان تحت نظر است. روابط عمومی منطقه ۱۲ شهرداری تهران مر تکب خطایی فاحش شد و چرخه اطلاع‌رسانی صحیح و صادقانه را مخدوش کرد. یقینا بر خورد خواهد شد.محسن هاشمی، رئیس شورای شهر هم با اشاره به جلسه اخیرش با شهردار منطقه ۱۲ که در حال حاضر در بیمارستان به دلیل مشکوک بودن به ویروس کرونا بستری است، گفت: سه‌شنبه هفته گذشته جلسه‌ای درباره شورا یاران در منطقه ۱۲ تشکیل شد که با شهردار منطقه ۱۲ که در حال حاضر مشکوک به ابتلا به کروناست، دیدار داشتیم. وی با بیان اینکه علاوه بر من برخی از همکاران در این جلسه حضور یافتند، گفت: شهردار منطقه ۱۲ درباره ماسک‌ش به ما گفت به آنفلوآنزا مبتلا شده است. هاشمی با بیان اینکه بعد از اطلاع از احتمال ابتلای رحمان‌زاده به کرونا تصمیم گرفتم امروز (شنبه) در خانه بمانم، به شوخی گفت: خودخواسته در قرنطینه هستم اما پزشک مرا معاینه کرده و اعلام کرد مشکلی نیست. محسن هاشمی در آخرین توییت دیروز خود نوشت به خاطر دیدار من و برخی اعضای شورا با شهردار منطقه ۱۲ که مشکوک به کروناست، امروز برای انجام تست به بیمارستان مراجعه خواهیم کرد و فعلا در خانه هستیم. البته فعلا اعلام کرونا را ندارم اما نتیجه تست بعد از ۲۸ ساعت مشخص می‌شود.

### سارس کشته‌تر از کروناویروس جدید بود

مقاله جدید مرکز کنترل و پیشگیری از امراض چین (CCDC) نشان می‌دهد بیشتر موارد ویروس کرونا خفیف بوده و افراد بزرگسال و سایر افراد دارای مشکلات سلامتی و بیماری‌های دیگر در بالاترین میزان خطر قرار دارند. به گزارش ایسنا، تیم اپیدمیولوژی واکنش اضطراری ویروس کرونا CCDC مطالعاتی را انجام داده است که در آن تمام موارد تایید شده ابتلا به ویروس کرونا جدید تا ۱۱ فوریه سال ۲۰۲۰ میلادی را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند. نکته مهم این است که این مطالعه نشان داد میزان مرگ و میر مبتلایان به ویروس کرونا جدید با افزایش سن افزایش می‌یابد. به طور خاص، تا ۲۹ سالگی، میزان مرگ و میر ۰/۲ درصد در ۴۰ سالگی ۰/۴ درصد، برای افراد در دهه ۵۰ سالگی ۱/۳ درصد، برای افراد در دهه ۶۰ سالگی ۲/۶ درصد و در نهایت برای افراد در دهه ۷۰ سالگی ۸ درصد بوده است. این در حالی است که طبق

اعلام آمار سازمان جهانی بهداشت (WHO)، میزان مرگ و میر ناشی از سندرم تنفسی حاد (سارس) که متخصصان بهداشت و درمان ویروس کرونا جدید را به آن تشبیه می‌کنند و در زمان شیوع در سال‌های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۳ میلادی مبتلایان کمتری بر جا گذاشت، بین ۱۴ تا ۱۵ درصد بوده است. این مطالعه همچنین نشان داد مبتلایان به بیماری‌های قلبی و عروقی بیشترین خطر مرگ ناشی از ویروس کرونا را دارند و به دنبال آن افراد مبتلا به دیابت، بیماری‌های مزمن تنفسی، فشار خون بالا و سرطان در رده‌های بعدی قرار دارند. یافته‌ها حاکی از آن است که از کل موارد تاییدشده ابتلا به کرونا در چین، ۸۰/۹ درصد موارد خفیف بوده و بیشتر آنها را بزرگسالان بین ۲۰ تا ۷۹ ساله تشکیل می‌داده‌اند. از تعداد کل موارد تایید شده ۱۰۲۳ مورد مرگ و میر وجود داشته که معادل میزان مرگ و میر ۲/۳ درصدی است. میزان کشندگی

### رئیس پلیس پایتخت: ساعات کار صنوف در اسفند افزایش می‌یابد



رئیس پلیس پایتخت از افزایش یک ساعته زمان پایان کار صنوف در اسفندماه خبر داد. سردار حسین رحیمی با اشاره به یک ماه پایانی سال گفت: در یک ماه پایانی سال پلیس در مراکز مهم خرید دارد، همچنین برای چهارشنبه‌سوری و… برنامه‌ریزی شده است. وی تصریح کرد: به دلالت، سوادگران و افرادی که با غرض بویژه در فضای مجازی قیمت‌های دروغین را مطرح می‌کنند هشدار جدی می‌دهیم.

نام کشور	تعداد مبتلایان	تعداد کشته‌ها
چین	۷۶۲۸۸	۲۲۴۵
ایران	۱۸	۵
استرالیا	۲۱	
بلژیک	۱	
کامبوج	۱	
مصر	۱	
فنلاند	۱	
فرانسه	۱۲	۱
آلمان	۱۶	
هنگ‌کنگ	۶۸	۲
هند	۳	
ایتالیا	۱۷	۱
ژاپن	۷۲۸	۳
لبنان	۱	
مالتو	۱۰	
مالتی	۲۲	
نیپال	۱	
فیلیپین	۳	۱
روسیه	۲	
سنگاپور	۸۶	
کره جنوبی	۳۴۷	۱
اسپانیا	۲	
سريلانکا	۱	
سوئد	۱	
تایوان	۲۶	۱
تایلند	۳۵	
امارات	۹	
انگلیس	۹	
ایالات متحده	۳۵	
ویتنام	۱۶	
سرزمین‌های اشغالی	۱	

### توصیه‌ها و پیام‌های بهداشتی

برای آگاهی از نحوه پیشگیری و وضعیت بیماری ویروس کرونای جدید در کشورمان، فقط به اطلاعیه و پیام‌هایی که از طریق وزارت بهداشت منتشر می‌شود، توجه کنید.

به اطلاعاتی که توسط منابع غیر موق در باره گسترش بیماری ویروس کرونای جدید از طریق فضای مجازی منتشر می‌شود، اعتماد نکنید.

در کشور چین، ویروس کرونای جدید از طریق حیوان و انسان به انسان دیگر منتقل شده است.

میزان کشندگی بیماری ویروس کرونای جدید چین بسیار کم است.

سالمندان و افراد دارای نقص سیستم ایمنی، گروه‌های پرخطر بیماری ویروس کرونای جدید هستند.

تب و مشکلات تنفسی نظیر سرفه، آبریزش بینی، سردرد و تنگی نفس از علائم بیماری ویروس کرونای جدید است.

علائم تنفسی بیماری ویروس کرونای جدید قابل درمان است.

از دست دادن و ریبویی کردن با افراد دارای علائم تنفسی (سرفه، عطسه و…) خودداری کنید.

دهان و بینی خود را هنگام سرفه و عطسه با دستمال (ترجیحا) یا قسمت بالای آستین بپوشانید.

به طور مداوم و در هر زمان ممکن اقدام به شست و شوی کامل دست‌ها ترجیحا با آب و صابون کنید.

مدت شست‌وشوی دست‌ها حداقل به اندازه ۲۰ ثانیه باشد و تمام قسمت‌های دست (انگشت، شست، کف دست و مع دست) شسته شود.

در صورت عدم دسترسی به آب، از ژل‌های ضدعفونی کننده با پایه الکل که نیاز به شست‌وشو یا آب ندارند برای شست دست استفاده کنید

از رها کردن دستمال کاغذی‌های مصرف شده در محیط خودداری کنید

از تماس دست آلوده به چشم، بینی و دهان خود بپرهیزید.

دستمال استفاده شده برای پوشاندن دهان و بینی در حین عطسه یا سرفه را داخل کیسه پلاستیکی انداخته و در کیسه را ببندید و سپس در سطل زباله بیندازید.

از خوردن مواد غذای نیم‌پز خودداری کنید.

از افرادی که دارای علائم تنفسی مانند سرفه و عطسه هستند حداقل یک متر فاصله بگیرید.

در روزهای اول بیماری تنفسی، ضمن استراحت در منزل، از حضور در اماکن پر تردد بپرهیز کنید.

در صورت داشتن علائم شبیه آنفلوآنزا، با آب و نمک، دهان خود را شست‌شو دهید.

در مکان‌های شلوغ و حمل و نقل عمومی، از دست زدن به چشم و دهان خود و سطوح عمومی خودداری کنید.

### برخوردبداروخانه‌هایکشلق

## مردم نگران نباشند، ماسک به اندازه کافی هست

## بزودی ۴ میلیون ماسک در سراسر کشور توزیع می‌شود

### توزیع ۴ میلیون ماسک در سراسر کشور

مشاور وزیر بهداشت از توزیع ۴ میلیون ماسک در سراسر کشور خبر داد. به گزارش فارس، علیرضا وهاب‌زاده در حساب تویتری خود از توزیع ۴ میلیون ماسک در سراسر کشور نوشت، وی نوشت: از روز شنبه شبکه توزیع ماسک در سراسر کشور تعیین می‌کند، تمام شرکت‌های تولیدکننده ماسک موظفند صددرصد تولیدات را در اختیار وزارت بهداشت قرار دهند و مستقیم و بدون واسطه از طریق شبکه‌های بهداشت و مراکز درمانی در سطح کشور توزیع خواهد شد؛ ۴ میلیون ماسک از روز شنبه توزیع می‌شود.

### بهداشت

رئیس سازمان اورژانس گفت: ماسک‌مورد نیاز مراکز درمانی قم تعیین و ماسک‌های جدید نیز در داروخانه‌های استان بزودی توزیع می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، جلسه پیرحسین کولیوند با رئیس و معاونان دانشگاه علوم پزشکی و رؤسای بیمارستانی استان قم برگزار شد. کولیوند در این جلسه با تأکید بر صداقت و روراستی با مردم، گفت: تمام مسائل را به مردم می‌گویم. رئیس سازمان اورژانس کشور توضیح داد: مردم احساس رعب و وحشت نداشته باشند ولی رعایت مسائل بهداشتی ضروری است. وی ادامه داد: انسجام بسیار خوبی بین دستگاه‌های استان قم برای کنترل ویروس کرونا به وجود آمده است. رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه تأمین تجهیزات پزشکی استان قم هیچ مشکلی نخواهد داشت، افزود: ماسک‌مورد نیاز مراکز درمانی قم تأمین و ماسک‌های جدید نیز در داروخانه‌های استان بزودی توزیع می‌شود.

### آمادگی ۱۲ هزار داروخانه برای مقابله با کرونا

دبیر انجمن داروسازان ایران از آمادگی ۱۲ هزار داروخانه

<sup>[1]</sup> رئیس پلیس پایتخت از افزایش یک ساعته زمان پایان کار صنوف در اسفندماه خبر داد

<sup>[2]</sup> در یک ماه پایانی سال پلیس در مراکز مهم خرید دارد، همچنین برای چهارشنبه‌سوری و… برنامه‌ریزی شده است